会員各位

日本核医学技術学会関東地方会会長  森 一晃

調査研究委員長 越路 真登

核医学検査における業務実態アンケート調査報告

日本核医学技術学会関東地方会調査研究委員会の調査研究活動の一環として、2021年 12

月～2022 年 4 月の期間において核医学検査における業務実態アンケート調査を実施しまし

た。標記の通り、調査結果をまとめましたのでご報告致します。

アンケート調査にご協力いただきました会員の皆様に心より感謝申し上げます。

記

1. 目的

本邦の核医学検査における業務実態を明らかにする。

2. 調査期間

2021年 12月～2022年 4月

3. 調査対象

日本核医学技術学会関東地方会 会員所属施設(対象施設数 92)

*アンケート項目の性質上、大学・研究所・核医学施設がない病院等は除外

4. 調査方法

関東地方会員宛に電子メール送付(アンケートフォームへのリンク)

5. 回答率

65.2％(回答施設数 60)

6. アンケート調査項目

①核医学検査の説明 ②検査時のチェック体制 ③放射性医薬品の調製 ④線量管理

➄水晶体被ばく⑥新型コロナウィルス➆タスクシフト/シェア

7. アンケート調査結果

以下よりご参照ください。

https://s3-ap-northeast-1.amazonaws.com/img.p-kit.com/jsnmt-

kanto/20221028anketo/1666958688075986300.pdf

以上